



BURMISTRZ MIASTA I GMINY KOŃSKIE

26-200 Końskie, ul. Partyzantów 1, tel. (41) 372 32 49, fax (41) 372 29 55
e-mail: sekretariat@umkonskie.pl; www.umkonskie.pl

Końskie, dn. 28.06.2023r.

Znak: DG.7226.11.2023.AP

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach

ul. Jagiellońska 72, 25 – 602 Kielce

W nawiązaniu do odbytego w dniu 21.06.2023r. spotkania z mieszkańcami osiedla Stary Młyn w Końskich, w sprawie zamkniętej kładki nad torami linii kolejowej nr 25, którego przedmiotem było m.in. zapewnienie bezpiecznego poruszanie się pieszych drogą wojewódzką Nr 749 (ul. Fabryczna oraz ul. 1 Maja), Gmina Końskie zwraca się o jak najszybsze podjęcie działań, mających na celu remont chodnika przy ul. Fabrycznej w Końskich. Jak wynika ze stanu technicznego drogi, chodnik wzdłuż niej istniał w przeszłości, wobec czego możliwe jest dokonanie jego odtworzenia, bez potrzeby posiadania dokumentacji projektowej.

W sytuacji, gdy kładka nad torami pozostaje wyłączona z użytkowania i wszystko wskazuje na to, że stan ten potrwa długi czas, priorytetem staje się zapewnienie należytego bezpieczeństwa pieszym uczestnikom ruchu drogowego, dla których jedyną alternatywą stało się korzystanie z drogi wojewódzkiej. Jest to kwestia tym bardziej poważna, że dotyczy również dzieci, uczęszczających do szkół. Nie do zaakceptowania jest sytuacja, w której uczniowie codziennie poruszają się jezdnią drogi wojewódzkiej, obciążonej znacznym ruchem ciężkich pojazdów.

To na zarządcy drogi spoczywa obowiązek zapewnienia bezpiecznych warunków wszystkim użytkownikom dróg, przy czym należy mieć na uwadze, że piesi są niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego, a konsekwencje niebezpiecznych zdarzeń z ich udziałem, są zwykle tragiczne. Konieczne jest więc podjęcie natychmiastowe działań w przedmiotowej sprawie, które nie mogą być odkładane z roku na rok, w oczekiwaniu na przejęcie ul. Fabrycznej przez Gminę Końskie, gdy chodzi o ludzkie zdrowie i życie.

Mieszkańcy Gminy Końskie oczekują, że potraktują Państwo zaistniały problem z należyłą powagą, a rodzice nie będą musieli codziennie obawiać się o bezpieczeństwo swoich dzieci.

Wobec powyższego, liczymy na to, że niniejsza sprawa stanie się dla Państwa priorytetem. Prosimy jednocześnie o udzieleni informacji, w jakim terminie należy spodziewać się odpowiednich działań ze strony zarządcy drogi. Pragniemy zwrócić uwagę, że zbliża się okres jesienny, w którym poruszanie się pieszych po zmroku jest obarczone jeszcze większym ryzykiem wypadków z ich udziałem, dlatego należy dołożyć wszelkich starań, by do tego typu zdarzeń nie doszło.

Do wiadomości:

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, Al. IX Wieków Kielc 3, 25 – 516 Kielce.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Końskie
Krzysztof Obratański